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Jobb först 

Jobb först unga vuxna 
Bengt Nilsson från Maria Skåne Nordväst berättar om projektet Jobb först unga vuxna 
som testades 2023.  

Unga vuxna är särskilt utsatta i Helsingborg: högre andel är utanför arbete och studier än 
riksgenomsnittet. Syftet med Jobb först unga vuxna var att minska kriminalitet och 
drogmissbruk, social rehabilitering mot självförsörjning samt ökad psykisk hälsa hos 
unga. 

Pilot: återbruk och odling i Oceanhamnen (Pixlapiren) 2023. Projektet var redan från 
början tidsbegränsat i budget och tillgång till platsen (som höll på att avvecklas). 

Det var viktigt att deltagarna var anställda på samma villkor som andra i Helsingborgs 
stad. De fick inte komma påverkade på arbetet. Stadsbyggnadsförvaltningen var 
arbetsgivare under projektet och Maria Skåne Nordväst stod parallellt för behandling 
och stöd. 

Jobb först unga vuxna blev en framgångsrik modell där deltagarna ökade sin nykterhet, 
fick bättre fysisk och psykisk hälsa, minskade kriminalitet och förbättrade relationer. 

En viktig del i metoden var att inte göra väsen av överträdelser, utan Bengt hänvisade till 
stadens rökfrihetspolicy på arbetsplatsen. Skapa relation var viktigare än pekpinnar. 

JobbEtt 
JobbEtt var menat att bli fortsättningen på Jobb först unga vuxna. Två käpphästar har 
upptsått: det finns de som kritiserar redbarhetsprincipen, att inte kräva dokumenterad 
drogfrihet – och det finns motstånd mot att ge folk i aktivt missbruk lön. Är detta lika för 
alla anställda i staden? 

JobbEtt går ut på att unga i misstänkt eller konstaterat riskbruk och 
utanförskap/kriminalitet anlitas i Snickeriet för att rusta upp kommunens möbler för 
återbruk i stadens verksamheter. 

Läkare, sjuksköterska och kurator skulle vara påkopplade från Maria Skåne Nordväst. 
Dessa behandlar och coachar, samt utbildar i vardagskunskap. Vård- och 
omsorgsförvaltningen skulle anställa och arbetsleda ungdomarna. 

Målet var 2 unga/år till självförsörjning. Delmål för individerna var förbättrat mående, 
ökad känsla av sammanhang och inkludering och avslutad kriminalitet och missbruk. 



Projektet har pausats tills vidare i brist på arbetsledare för verksamheten. 

Jobb först 
David Bergström berättar om bakgrunden till Jobb först, som startade som en idé från en 
innovationsgrupp på Café Ria. Brukare önskade då en meningsfull sysselsättning den 
dagen de har motivation att hålla sig nyktra, där de kan bryta isolering och negativa 
sammanhang. 

Ett uppdrag kom 2020 från kommunfullmäktige att ordna en sysselsättning för personer 
med skadligt bruk eller beroende i samverkan med frivilligorganisationer. 

Frågan gick ut till de frivilligorganisationer som mötte målgruppen. Pingstkyrkan startade 
lågtröskelverksamheten Corner redan våren 2021 och skrev avtal med 
socialförvaltningen i oktober 2021. Samtidigt startade en invånare på egen hand en 
sysselsättning i Oceanhamnen, Viljan. I samverkan med föreningen Verdandi blev det 
sedan till lågtröskelverksamheten Kämpen, som också hade avtal med 
socialförvaltningen 2021-2023. 

Även Gatulaget startade upp sin verksamhet tillsammans med Hittarps IK, med ett 
utpräglat Jobb först-tänk och med finansiering från Allmänna arvsfonden. 

Tanken var dock att bygga vägen vidare från dessa lågtröskelverksamheter ända ut till 
arbetsmarknaden. En arbetsgrupp med chefer från arbetsmarknadsförvaltningen och 
socialförvaltningen jobbade med frågan under hösten 2021 och våren 2022.  

I samband med H22 City Expo 2022 var Jobb först ett prioriterat innovationsinitiativ för 
socialförvaltningen. Runt 70 personer samlades då på Jobb först-möte i ”Domen”, 
socialförvaltningens tält i Slottshagen. Intresset var stort från näringsliv och 
civilsamhälle. En modell tog form utifrån arbetsgivarnas önskemål, som var tänkt att 
innehålla handledning och utbildning till arbetsgivare och parallella insatser för 
deltagarna i samma anda som IPS (Individual Placement and Support) eller det danska 
BIP (Beskæftigelses Indikator Projektet). 

Arbetsmarknadsförvaltningen tillsatte en projektledare och bildade en arbetsgrupp 
tillsammans med socialförvaltningen. Kort senare drog sig arbetsmarknadsförvaltningen 
ut den formella samverkan, med hänvisning till stadens drogfrihetspolicy. 
Socialförvaltningen drev vidare frågan på egen hand genom avtalen om 
lågtröskelsysselsättning och testade Jobb först unga vuxna under 2023. 

Sedan dess har tanken om ett storskaligt Jobb först legat i träda. För individerna på 
Corner och i Gatulaget finns stöd vidare från arbetsmarknadsförvaltningen – om de har 
försörjningsstöd och bedöms helt drogfria. 

I stället har civilsamhället tagit över frågan. Pingstkyrkan har startat det sociala företaget 
Lighthouse för att ge arbetsträning till målgruppen. Gatulaget är också intresserade av 



att starta en liknande verksamhet för att kunna ta fler uppdrag. De båda 
organisationerna är överens om att samverka. 

 

Lågtröskelverksamhet Corner (Pingstkyrkan) 
David Neljesjö är pastor med ansvar för Pingstkyrkans sociala arbete. De har ett lokalt 
fokus på sysselsättning: Second hand-butiken på Gåsebäck, Corner och Lighthouse. 
Corner är en lågtröskelverksamhet som inte har krav på drogfrihet utan går på redbarhet, 
det vill säga att du ska vara nykter på plats. De vill se en långsiktig effekt i att deltagarna 
bryter med dåliga vanor och beroende. Det kan för vissa individer vara ett livslångt 
utanförskap, som ändå mildras av insatsen. Det är viktigt att deltagarna har motivation 
att ta emot behandling och stöd. 

Det är också viktigt att det finns meningsfulla arbetsuppgifter. Steget fram till ett jobb är 
ganska långt, men vägen vidare ut på arbetsmarknaden finns även inom organisationen. 
Deltagarna som är redo kan prova på att jobba i second hand-butiken. Lighthouse ska 
kunna erbjuda grönyteskötsel, städning och transporttjänster. Sex deltagare från Corner 
har redan fått timanställning för att arbetsträna på Lighthouse. 

Rebekka Christ-Ernst är verksamhetsansvarig på Corner och leder arbetet tillsammans 
med handledarna Emma Lundberg och Jonathan. Det finns tio platser och de har öppet 
tisdag-fredag, klockan 9.00-14.00. I dagsläget står sex personer i kö för att få en plats, 
men det är regelbunden omsättning på platser. Lokalen ligger på Gåsebäcksvägen 14. 

De börjar varje morgon med att bjuda på frukost och möjlighet till en frivillig 
andaktsstund. De anpassar arbetsuppgifter efter individen och dagsformen. Bland 
annat finns en verkstad med snickeri och målning. Just nu bygger de blomsterlådor för 
försäljning. De säljer via second hand och sociala medier. Det finns även 
smyckestillverkning och möjlighet att hjälpa till i kök för att fixa frukost och lunch och 
matkassar till kyrkans sociala verksamhet. 

Deltagare kommer från socialförvaltningen eller arbetsmarknadsförvaltningen, har ett 
inledningssamtal med handledarna, får en prövotid på tre veckor och om det fungerar 
blir de inskrivna i verksamheten. Corner vill erbjuda struktur i vardagen med arbetstider 
och närvaro och försöker göra deltagarna självständiga i sina uppgifter. 

Deltagarna har olika förutsättningar och man följer upp insatsen regelbundet, 
tillsamman med socialsekreterare och guider. Hot, våld och återkommande missbruk på 
plats kan vara anledningar till att avskriva deltagare. Vid upprepad frånvaro tar Corner 
kontakt med socialförvaltningen och diskuterar vilket stöd som är lämpligt. Tanken är att 
vara här några månader till något år och sedan kunna gå vidare. 

Emma berättar hur hon kom till Corner som deltagare för fyra år sedan, efter ett långt 
heroinmissbruk och trauma som gett PTSD, med en stark vilja men i dåligt skick fysiskt 

https://pingsthelsingborg.se/ett-hjarta-for-andra/corner/
https://lighthousepingst.se/


och psykiskt. Genom Corner kunde hon bryta sin isolering, få ett socialt sammanhang 
och känna förtroende. Hon fick anställning som handledare för två år sedan. Det ökar 
motivationen att möjligheten finns att ta sig vidare. 

Alla är välkomna till Corner och Lighthouse oavsett bakgrund, tro eller sexuell läggning. 
Det finns inga krav på att delta i församlingens övriga verksamhet. 

 

Utvärdering Hälsodagen 
Den 16 maj hade vi vår årliga hälsodag på Gröningen. Det blev rekord i antal deltagande 
föreningar/verksamheter och ett skapligt besökarantal, med ett hundratal som mest på 
plats samtidigt, vilket är ungefär som förra året. 

Saker vi förbättrade i år var att börja med en gemensam samling och hålla oss mer 
samlade på ett område, genom att mötas upp en stund innan och fördela platserna. 

Vi kom fram till två saker att jobba på till nästa år (för visst blir det en fortsättning!): 

• Hjälpas åt att marknadsföra ännu mer för att locka fler besökare 
• Få till mer interaktion mellan föreningarna – kanske genom att lägga upp det mer 

som en turnering eller mångkamp? 

Har du fler idéer eller synpunkter får du gärna skicka dem till 
david.bergstrom@helsingborg.se!  

 

Ny strategi för delaktighet 
David Bergström kommer under hösten 2025 att göra ett nytt förslag på strategi för 
delaktighet för socialförvaltningen. Det innebär samtidigt att Gemensam 
utvecklingsgrupp pausas tills vidare, för att möjligen återupptas senare. 

David kommer att kontakta några nyckelpersoner från föreningarna för att prata om hur 
de ser på delaktighet och vad de hade velat se mer av. Kontakta 
david.bergstrom@helsingborg.se om du vill vara med och bidra till strategin. 

 

TACK FÖR ER MEDVERKAN UNDER DE HÄR ÅREN OCH PÅ ÅTERSEENDE! 

 

https://oppnasoc.helsingborg.se/halsodag-pa-groningen-16-maj-aktuellt-program/
mailto:david.bergstrom@helsingborg.se
mailto:david.bergstrom@helsingborg.se
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